

[image: ]			
RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO

HOSPITAL ESTADUAL DE DOENÇAS TROPICAIS DR. ANUAR AUAD – HDT

COMPETÊNCIA: JULHO/2021

Tabela 1. Comparativo de meta prevista e realizada – Saídas Hospitalares – HDT – Julho/2021
	SAÍDAS HOSPITALARES
	CONTRATADO
	REALIZADO
	% DE CUMPRIMENTO DA META
	∆%

	Clínica Médica
	230
	221
	96%
	-4%

	Pediatria
	***
	29
	***
	***

	TOTAL
	230
	250
	109%
	+9%


Fonte: SOULMV


Tabela 2. Comparativo de meta prevista e realizada – Atendimento Ambulatorial – HDT – Julho/2021
	ATENDIMENTO AMBULATORIAL
	CONTRATADO
	REALIZADO
	% DE CUMPRIMENTO DA META
	∆%

	Consultas médicas
	750
	2201
	293%
	+193%

	Consultas não médicas
	300
	424
	141%
	+41%

	TOTAL
	1050
	2625
	250%
	+150%


Fonte: SOULMV


Tabela 3. Comparativo de meta prevista e realizada – Hospital Dia – Julho/2021
	HOSPITAL DIA
	CONTRATADO
	REALIZADO
	% DE CUMPRIMENTO DA META
	∆%

	Atendimentos
	200
	214
	107%
	+7%


Fonte: SOULMV







Tabela 4. Comparativo de meta prevista e realizada – SADT Externo – Julho/2021
	SADT Externo
	CONTRATADO
	REALIZADO
	% DE CUMPRIMENTO DA META
	∆%

	Radiografia
	140
	144
	103%
	+3%

	Tomografia 
	300
	449
	150%
	+50%

	TOTAL
	440
	593
	135%
	+35%


Fonte: SOULMV


Tabela 5. Comparativo de meta prevista e realizada – Indicadores de Desempenho – Julho/2021
	INDICADOR
	CONTRATADO
	REALIZADO
	% DE CUMPRIMENTO DA META

	Taxa de Ocupação (%)
	≥ 85%
	86%
	100%

	Tempo médio de permanência (dias)
	≤ 10
	10
	100%

	Índice de intervalo de substituição de leitos (horas)
	≤ 43
	40,4
	100%

	Farmacovigilância: avaliação dos pacientes em relação ao uso racional de medicamentos
	≥ 80%
	95%
	100%

	Farmacovigilância: avaliação de reações adversas a medicamentos – RAM quanto à gravidade
	≥ 70%
	100%
	100%

	Percentual de ocorrência de rejeições no SIH. 
	≤ 1%
	*
	-


Fonte: RIH-HDT
[bookmark: _GoBack]* O dado é obtido em dois meses subsequentes. 
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